Facsímil de la portada en Zavala, *art. cit.*, lám. 3.

México, Biblioteca Nacional.

13. *Ioannis Maioris/Hadingtoniani, Theologi in quatuor Euangelii expositiones luculente: & disquisitiones &/disputationes contra heretico plurime, pre/misso serie literarum indice: & additis ad finem/operis quatuor questionibus non impertinentibus./ (Escudo del impresor.) /Venundantur, a quo impresse sunt, Iodoco Badio/Sub gratia & priuilegio, & facultatis theologice/permisso, a tergo huius explicandis. (Al fin): Sut prelo Ascensiano, munito priuilegio & gratia a tergo primae chartulae totius operis explicatis. Ad XIII Calen. Iulias Anno M.D.XXIX. Deo laus & gloria.*

México, Biblioteca Nacional.

14. *Alp[honsi Tostati in Genesim.] (Al fin): Impressum Uenetiis per Gregorium de gregoriis sumptibus domini ioannis iacobi de angelis ciuis/veneti. Anno domini. 1507. Die. 14. mensis octobris.*

México, Biblioteca Nacional.

15. *Fidissimi Sacrarum litterarum/ Interpretis Diui Alphonsi Thostati Episcopi Abulensis super Paralipo-/menon, Opus preclarissimum./in quo silua hebraicorum nominum luci/dissime reseratur, et innumerabiles/explicantur Euangelii questiones./Et est super Primum librum/locupletis-*

sima expositio./Cum Gratia et Priuilegio. (*Al fin*): ¶ Explicit explanatio Reuerendi domini: domini Alphonsi de Ma/drugal: episcopi Abulensis in primum librum Paralipomenon: et in se/cundum: a primo capitulo vsque ad octauum decimum inclusiue: In al/ma ciuitate Uenetiaram: summo studio et magno labore dili/genter impressa: arte: typis et characteribus prestantis ingenii/viri Magistri Bernardini Uercellensis: Currentibus annis/domini. M.D.VII. XXmo. Aprilis.

México, Biblioteca Nacional.

16. Beati Alphonsi Thos-/tati Episcopi Abulensis su-/per libro Numerorum ex-/planatio litteralis am-/plissima nunc pri-/mum edita in/apertum./Cum Gratia et Priuilegio. (*Al fin*): Anno. 1528. Venetiis in Edibus/Petri Licchtenstein.

México, Biblioteca Nacional.

17. *Eccam* vobis qui sacris/litteris incumbitis studiosi: tantopere/exoptatam super Exodum diui Alphonsi/episcopi Abulensis interpretationem/fidissimam: necnon locupletissimam expositionem./In qua decem plage cum decalogo: cum my/sticis diuinisque preceptis, et tota illa tabernaculi pulchritudo lucidissime reseratur at/que innumera sacre Scripture arcana recondi/ta: a paucis antehac excogitata ape-/riuntur. Et hec est prima pars: que viginti tria prima Capi/tula complectitur./Cum Gratia et Priuilegio. (*Al fin*): Anno 1528. Uenetiis. In Edibus Petri Licchtenstein.

Facsimil de la portada en Zavala, *art. cit.*, lám. 4.

18. Beati Alphonsi Tho-/stati Episcopi Abulensis su-/per Leuiticum in sensu/litterali noua et hacte-/nus abscondita a se/edita Com-/mentaria. Cum Gratia et Priuilegio. (*Al fin*): Anno. 1529. Uenetiis in Edibus/Petri Licchtenstein.

México, Biblioteca Nacional.

19. *Diuiinarum* Scripturarum/intentissimi ac diligentissimi per-/scrutatoris beati Alphonsi Thos-/tati Episcopi Abulensis: in euangelium/Sancti Matthei ad litteram expositio./vna cum multiplicibus dubiis et difficultatibus: ad eius elucidationem admodum/conducentibus passim insertis.

quibus/perlectis peruia erit quattuor Euan/gelistarum ac totius euanga/
lice legis series./Cum Gratia et Priuilegio.

De las siete partes de que consta este Comentario se conservan la Pri-
mera (s. l. s. a.), a que se refiere la portada anterior; la Tercera ("...a
sexto vsque ad vndecimum Ca/pitulum inclusiue. Anno 1529. Uenetiis:
in Edibus/Petri Licchtenstein); la Quinta ("...a decimo octavo vsque
ad vi-/gesimum primum capi-/tulum inclusiue. Anno 1529. Uenetiis: in
Edibus/Petri Liecchtenstein) y Séptima ("...que vigesimoquinto et vi-/
gesimosexto/capitulis/cluditur. Anno. 1529. Uenetiis in Edi-/bus Petri
Liecchtenstein.)

México, Biblioteca Nacional.

20. *Diui Alphonsti Thosta-/ti episcopi Abulensis/in luculentissimam
libri Josue/expositionem* a se editam/prima pars: que decem/prima Ca-
pitula/complectitur./Cum Gratia et Priuilegio. (*Al fin*): Anno. 1530. Ue-
netiis in Edibus/Petri Liecchtenstein Germani.

México, Biblioteca Nacional.

21. *Preclarum diui Al-/phonsti Thostati Abu/lensis dum vixit Epis-
copi/opus super Deutero-/nomium, nusquam hacte/nus impressum./Cum
Gratia et Priuilegio. (Al fin):* Anno 1530. Uenetiis in Edibus/Petri Liec-
chtenstein Germani.

* * *

La descripción del ejemplar a que aludíamos al comienzo de estas lí-
neas es la siguiente:

1. Johannes Franciscus de Pavinis: *Baculum pastorale*.—S. l., Fran-
çois Regnault, 1514.

10 hojas, sin numerar, de las cuales faltan las tres primeras + LXXXIV hojas
fols. Signs.: aa 1º, a-1, todas de ocho hojas, excepto la última que es de 4.

Letra gótica, a 2 columnas, apostillado.

(Port.)—Tabula materiarum Baculi pastoralis.—Registrum chartarum.—Pro-
hemium Baculi pastoralis.—Diuisio et subdiuisio Baculi pastoralis.—Texto.—Colo-
fón: ¶ Explicit tractatus Uisitacionum / domini Johannis Francisci de Pauinis / cui
Baculo pastorali (si auctori / creditur) nomen est. ad amussim per / Johannem Chappuis
in iure ce=/sareo licenciatus reuisus: diligen/terque impressus impensis Francisci/ Reg-